
SEGUNDA-fEirA, 13 DE OUTUBrO DE 20086
Diário OficialExecutivo 1

FÉRIAS
PORTARIA N.0159/2008 – GAB/AGE,      DE 09 DE 

OUTUBRO DE 2008.
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
Conceder, 30 dias de Férias regulamentares aos servidores 
abaixo  relacionadas:

EDSON SANTANA TENÓRIO                              P.AQUISIT.: 2007/2008
MAT.: 55588356/1                                                    P.GOZO: 08/12 a 06/01/2009
FLÁVIO CLINK DA SILVA                                  P.AQUISIT.: 2007/2008
MAT.: 54190397/2                                                    P.GOZO: 15/12 a 13/01/2009
JOSÉ AUGUSTO DE SOUZA SOUZA                 P.AQUISIT.: 2007/2008
MAT.: 55588532/1                                                    P.GOZO: 06/11 a 05/12/2008
LUIZ TADEU SALES CORRÊA                           P.AQUISIT.: 2007/2008
MAT.: 55588338/1                                                    P.GOZO: 09/12 a 07/01/2009
MARCO ANTONIO MARTINS DE SOUZA       P.AQUISIT.: 2007/2008
MAT.: 55588328/1                                                     P. GOZO: 06/11 a 05/12/2008
MESSIAS F. DO NASCIMENTO FILHO             P.AQUISIT.: 2007/2008
MAT.: 3191800/2                                                       P.GOZO: 01/12 a 30/12/2008

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

PRORROGAR LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA N.160/2008-GAB/AGE,         de 09 de outubro 
de 2008.
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
PRORROGAR, de acordo com o art.81 c/c Art.83 todos da Lei 
5.810 de 24/01/94 e Laudo Médico nº.66449ª/1, Licença para 
Tratamento de Saúde ao servidor EDSON SANTANA TENÓRIO, 
matrícula nº.55588356/1, ocupante do cargo de Auditor de 
Finanças e Controle, lotado nesta Auditoria Geral do Estado, 
no período de 05/10/2008 a 02/12/2008, sem prejuízo de sua 
remuneração.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

DESIGNAR
PORTARIA N.0161/2008-GAB/AGE,                DE 09 DE 

OUTUBRO DE 2008.
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor José Luiz Antônio Gonçalves, matrícula 
nº.2019663/2 ocupante do cargo de Auditor de Finanças 
e Controle, no período de 05/10/2008 a 02/12/2008, a 
responder pelo expediente da Gerência Técnica V desta AGE, 
em substituição ao servidor Edson Santana Tenório, matrícula 
nº.55588356/1, que estará em Licença para Tratamento de 
Saúde no período acima referido.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tereza Regina De Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA N. 162/2008-GAB/AGE

DE 09 DE OUTUBRO DE 2008
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:
TORNAR SEM FEITO, a Portaria nº.0125/2008-GAB/AGE, 
de 08 de agosto de 2008, Publicada no D.O.E nº 31.230 de 
11/08/2008.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
TEREZA REGINA DE JESUS CORDOVIL CORRÊA
Auditora Geral do Estado

RESUMO DE DIÁRIAS
PORTARIA N.0164/2008-GAB/AGE, DE 10 DE 

OUTUBRO DE 2008
Conceder, de acordo com a Orientação Normativa nº.001/2008 
de 11/03/08, diárias ao servidor abaixo relacionados a titulo 
de deslocamento, com o objetivo realizar Fiscalização nos 
municípios de Moju e Barcarena/PA,

Nome Cargo Data Diárias

Allan da Costa Feio Assessor Superior I
15/10 a 

17/10/2008
2 e ½

Márcia Viviane da Paixão 

Corrêa
Assessor Especial I

15/10 a 

17/10/2008
2 e ½

Sebastião da Silva Corrêa Motorista
15/10 a 

17/10/2008
2 e ½

Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

RESUMO DE DIÁRIAS
PORTARIA N.0166/2008-GAB/AGE, DE 10 DE OUTUBRO 

DE 2008
Conceder, de acordo com a Orientação Normativa nº.001/2008 
de 11/03/08, diárias ao servidor abaixo relacionados a titulo de 
deslocamento, com o objetivo realizar Fiscalização na Rodovia 
PA 150 e no município de Breu Branco/PA,

Nome Cargo Data Diárias

Igor Noleto Moreira Assessor Especial I
14/10 a 

17/10/2008
3 e ½

Jorge Cardoso Costa Angelim 

Frota
Assessor Superior I

14/10 a 

17/10/2008
3 e ½

José Augusto de Souza Souza Motorista
14/10 a 

17/10/2008
3 e ½

Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA N.0165/2008-GAB/AGE,

DE 10 DE OUTUBRO DE 2008.
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
I – Conceder suprimento de fundos ao servidor Allan da Costa 
Feio, CPF nº.671.008.052-87, matrícula n°.80845316/1, 
ocupante do cargo de Assessor Superior I.
II – O valor do suprimento corresponde a R$-300,00 (trezentos 
reais) e destina-se a atender despesas de viagens.
III – A despesa que se refere ao item anterior correrá por conta 
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classificação:
11108.04.122.0123-4791 - 3339033 R$ - 300,00
IV – O Valor referido no item II, vincula-se aos seguintes 
prazos:
- Para aplicação, 15 (quinze) dias a contar da data de emissão;
- Para PRESTAÇÃO DE CONTAS, 15(quinze) dias após o período 
de aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA N.0167/2008-GAB/AGE,

DE 10 DE OUTUBRO DE 2008.
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
I – Conceder suprimento de fundos ao servidor Jorge Cardoso 
Costa Angelim Frota, CPF nº.569.918.352-34, matrícula 
n°.55588379/1, ocupante do cargo de Assessor Superior I.
II – O valor do suprimento corresponde a R$-300,00 (trezentos 
reais) e destina-se a atender despesas de viagens.
III – A despesa que se refere ao item anterior correrá por conta 
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classificação:
11108.04.122.0123-4791 - 3339033 R$ - 300,00
IV – O Valor referido no item II, vincula-se aos seguintes 
prazos:
- Para aplicação, 15 (quinze) dias a contar da data de emissão;
- Para PRESTAÇÃO DE CONTAS, 15(quinze) dias após o período 
de aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

ERRATA DE CONVENIO
Nº do Convênio: 232/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO - 
ASIPAG E IGREJA DA PAZ
Onde se Lê: OBJETO: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS 
PARA EXECUÇÃO DO PROJETO “CONSTRUÇÃO DE UM 
AUDITÓRIO PARA TREINAMENTO DE LÍDERES
Onde se Leia-se: OBJETO: LIBERAÇÃO DE RECURSOS 
FINANCEIROS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO “ EDUCANDO 
PARA O FUTURO “
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 022/2008
Nº do Convênio: 309/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADADA DO PALÁCIO DO 
GOVERNO - ASIPAG E PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA 
DO PARÁ
Objeto do Convênio: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS 
PARA EXECUÇÃO DO PROJETO “ ACESSAR PARA ASCENDER “
Valor do Convênio Original: R$ R$ 100.000,00
Objeto e Justificativa do Aditamento: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA EM MAIS 03 (TRÊS) MESES A CONTAR DE 
03.10.2008

Valor do Aditamento: R$ 00
Data da Assinatura: 03/10/2008
Vigência do Aditamento: 03/10/2008 a 02/01/2009
Dotação Orçamentária: 400091.35201.08244124549040000.01
01.33504300.350201.354904C
Fonte de Recursos ou Contratos: 0101
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Aditivos Anteriores: 00

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 041/2008

Modalidade de Licitação: Dispensa
Partes: Ação Social Integrada do Palacio do Governo e Larissa 
Ramos Moraes
Objeto: Contratação de serviço de Assessoria Técnica em 
Engenharia Civilwer
Vigência: 10/10/2008 a 09/04/2009
Valor: R$ R$ 7.980,00
Dotação Orçamentária: 400091.35201.08244124549040000.01
01.33903500.350201.354904C
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Belém
Data da Assinatura: 10/10/2008
Ordenador Responsável: Pio X Sampaio Leite
Endereço do Contratado: Rod Arthur Bernardes 876 Km 15 
Tapana Belém-Pa CEP: 66825-000

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 040/2008

Modalidade de Licitação: Dispensa
Partes: Ação Social Integrada do Palacio do Governo e Leanette 
Christina Garcia de Lima
Objeto: Contratação de serviço de Assessoria Técnica em 
Engenharia Civil
Vigência: 10/10/2008 a 09/04/2009
Valor: R$ R$ 7.980,00
Dotação Orçamentária: 400091.35201.08244124549040000.01
01.33903500.350201.354904C
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Belém
Data da Assinatura: 10/10/2008
Ordenador Responsável: Pio X Sampaio Leite
Endereço do Contratado: Tv Curuzu 446 Ap-1004 Pedreira 
Belém-Pa CEP: 66085-110

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 043/2008

Modalidade de Licitação: Dispensa
Partes: Ação Social Integrada do Palacio do Governo e Stéfano 
Ataide Costa dos Santos
Objeto: Contratação de serviço de Assessoria Técnica en 
Assistencia Social
Vigência: 10/10/2008 a 09/04/2009
Valor: R$ R$ 7.980,00
Dotação Orçamentária: 400091.35201.08244124549040000.01
01.33903500.350201.354904C
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Belém
Data da Assinatura: 10/10/2008
Ordenador Responsável: Pio X Sampaio Leite
Endereço do Contratado: Av Tamandaré AL 134 Ed Julio Maues 
0103 Cidade Velha CEP: 66020-000 Belém-Pa

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 042/2008

Modalidade de Licitação: Dispensa
Partes: Ação Social Integrada do Palacio do Governo e Andrelina 
Marta da Silva Santos
Objeto: Contratação de serviço de Assessoria Tecnica em 
Assistente Social
Vigência: 10/10/2008 a 09/04/2009
Valor: R$ R$ 7.980,00
Dotação Orçamentária: 400091.35201.08244124549040000.01
01.33903500.350201.354904C
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Belém
Data da Assinatura: 10/10/2008
Ordenador Responsável: Pio X Sampaio Leite
Endereço do Contratado: Tv Itaborai 145 Cruzeiro Icoaraci 
Belém-Pa CEP: 66810-030

PORTARIA 192/2008 -FÉRIAS
PORTARIA 192/2008 DE  05 DE OUTUBRO DE 2008.

ASSUNTO: Férias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo relacionados.

NOME Período 
Aquisitivo PERIODO MAT

Garcilene Marques Ramos 2007/2008 01.10. a 30.10.2008 5788510

Narcisa de Melo Santos 2007/2008 01.10 a 30.10.2008 5789907

Roseane Santos da Cruz 2007/2008 01.10 a 30.10.2008 55588240

Disney Carlos Brito 
Amorim 2007/2008 01.10 a 30.10.2008 5789915


